



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 22/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 22/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de uso médico hospitalar (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 12/2021), bem como a inclusão de novos itens para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.300,00	Cx	Agulha descartável 13 x 4,5 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$ 14.040,00	R\$ 14,50	R\$ 18.850,00	25,52%	R\$ 3,70
2	900,00	Cx	Agulha descartável 30 x 8,0 21 G1/estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 10,80	R\$ 9.720,00	R\$ 15,38	R\$ 13.842,00	29,78%	R\$ 4,58
5	90,00	Unid.	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, uma face em papel e a outra em filme Flex 4 camadas, indicadores químicos que mudam de cor após a esterilização, são transparentes, número de lote, fabricação e data validade.	ZEMARTT	ZEMARTT	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00	R\$ 103,60	R\$ 9.324,00	8,30%	R\$ 8,60
6	90,00	Unid.	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer os dados de identificação, número de lote, data fabricação e validade.	ZEMARTT	ZEMARTT	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00	R\$ 85,34	R\$ 7.680,60	17,98%	R\$ 15,34
7	55,00	Unid.	Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 5 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, perfeito selamento com a utilização de seladora, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e de validade.	ZEMARTT	ZEMARTT	R\$ 23,50	R\$ 1.292,50	R\$ 26,22	R\$ 1.442,10	10,37%	R\$ 2,72
9	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 06, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00	43,15%	R\$ 12,45
10	100,00	Pct.	Cateter de oxigênio nr. 08, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 16,83	R\$ 1.683,00	R\$ 34,19	R\$ 3.419,00	50,78%	R\$ 17,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 10, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00	R\$ 28,74	R\$ 2.874,00	39,56%	R\$ 11,37
12	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 12, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00	R\$ 28,74	R\$ 2.874,00	37,86%	R\$ 10,88
13	100,00	Pct.	Cateter de oxigênio nr. 14, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 18,34	R\$ 1.834,00	R\$ 37,80	R\$ 3.780,00	51,48%	R\$ 19,46
14	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 16, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 42,02	R\$ 4.202,00	52,40%	R\$ 22,02
20	1.000,00	Unid.	Dispositivo de Infusão 2 vias com clamp.	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,93	R\$ 930,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	3,13%	R\$ 0,03
28	70,00	Unid.	Máscara para inalação infantil com reservatório mais conexão, conector verde 9/16 - 18 UNF	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,91	R\$ 413,70	R\$ 12,54	R\$ 877,80	52,87%	R\$ 6,63
36	100,00	Unid.	Sonda nasogástrica longa n° 24, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 3,55	R\$ 355,00	72,11%	R\$ 2,56
51	600,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA - A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00	R\$ 5,71	R\$ 3.426,00	8,93%	R\$ 0,51
52	500,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 24G 3/4 ESTÉRIL - Agulha descartável 20 x 5,5 24G¾ estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 11,43	R\$ 5.715,00	R\$ 16,75	R\$ 8.375,00	31,76%	R\$ 5,32
53	400,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6,0 24G 3/4 ESTÉRIL - Agulha descartável 25 x 6,0 24G¾ estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 11,43	R\$ 4.572,00	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00	27,75%	R\$ 4,39
54	500,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 22GX 1,ESTÉRIL - Agulha descartável 25 x 7,0 22GX 1,estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 11,43	R\$ 5.715,00	R\$ 15,09	R\$ 7.545,00	24,25%	R\$ 3,66
55	600,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 21GX 1 ESTÉRIL - Agulha descartável 25 x 8,0 21GX 1 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 11,43	R\$ 6.858,00	R\$ 14,98	R\$ 8.988,00	23,70%	R\$ 3,55
56	700,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 21G1 1/4 ESTÉRIL - Agulha descartável 30 x 7,0 21 G1¼estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 unidades.	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	R\$ 15,52	R\$ 10.864,00	35,57%	R\$ 5,52
57	80,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12,0 18G1 1/2 ESTÉRIL - Agulha descartável 40 x 12,0, 18 G1 1/2 estéril. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Caixa com 100 und.	SR	SR	R\$ 12,86	R\$ 1.028,80	R\$ 15,63	R\$ 1.250,40	17,72%	R\$ 2,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
58	1.300,00	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO EM CAMADAS - Algodão Hidrófilo em camadas, com aspecto homogêneo e macio, sem grumos. A manta deve ser uniformemente enrolados entre si, formado por fibra 100% algodão, branqueadas, isenta de amido, alvejante óptico e pH, substâncias gordurosas, substâncias solúveis em água dentro dos limites estabelecidos na NBR 13300. Deve ser apresentado em mantas uniformes, envolvidos em papel especial e embalado individualmente em saco plástico, peso líquido 500 g. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	NATHY	NATHY	R\$ 12,50	R\$ 16.250,00	R\$ 13,02	R\$ 16.926,00	3,99%	R\$ 0,52
61	600,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 06 CM X 3,0M - Atadura de crepe, medindo 06 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ANDREONI/PEROLA	ANDREONI/PEROLA	R\$ 2,74	R\$ 1.644,00	R\$ 14,48	R\$ 8.688,00	81,08%	R\$ 11,74
62	1.200,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM X 3,0M - Atadura de crepe, medindo 10 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ANDREONI/PEROLA	ANDREONI/PEROLA	R\$ 4,25	R\$ 5.100,00	R\$ 13,12	R\$ 15.744,00	67,61%	R\$ 8,87
65	55,00	UNID	BOBINAS LISAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M - Bobinas lisas de papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m, para autoclaves a Vapor (NBR 12.946/1993) (ABNT 1993) estabelece os índices de porosidade de 65s (mínimo) e 105s (máximo) para papel grau cirúrgico, possui uma face em papel grau cirúrgico e a outra em filme Flex 4 camadas, dotados de indicadores químicos, que mudam de cor após a esterilização, perfeito selamento com a utilização de seladora, otimização de consumo devido à possibilidade de cortar a bobina do tamanho desejado, substituem com grande eficiência as caixas de inox e os campos de pano, são transparentes permitindo a visualização do material. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	ZEMARTT	ZEMARTT	R\$ 46,10	R\$ 2.535,50	R\$ 52,52	R\$ 2.888,60	12,22%	R\$ 6,42
70	28.000,00	UNID	EQUIPO MACRO GOTAS - Equipo macrogotas para administração de soluções, em sistema fechado. Uso único, estéril, confeccionado em PVC ou outro material compatível a sua finalidade, atóxico, transparente, aprotogênico. Não deve conter nenhum segmento em latex, tampa de ponta perfurante adequada, que garanta a esterilidade do produto, ponta perfurante com perfeita fixação e ajuste a qualquer recipiente de solução e bolsa de sistema fechado de soro, com entrada de ar com filtro hidrófobo (0,2 micra) e bacteriológico com tampa protetora conforme NBR 14041/98, câmara gotejadora flexível e não deformável com macro gotejador para 20 gotas / mililitro, pinça rolete de fácil manuseio, resistente, de alta precisão, que não deforme o tubo extensor medindo aproximadamente 140 centímetros de comprimento, flexível, transparente, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, conector luerlock com encaixe perfeito nos dispositivo de infusão, na parte distal deve apresentar uma tampa protetora, de tamanho adequado, que garanta a esterilidade do produto, embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme de polipropileno/poliéster transparente, esterilizado em óxido de etileno. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 31.920,00	R\$ 1,64	R\$ 45.920,00	30,49%	R\$ 0,50
74	50,00	UNID	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO - Estetoscópio pediátrico com auscultador de alta sensibilidade com olivas em plástico resistente, com acabamento sem rebarbas, conjunto auricular em metal cromado, resistente e flexível, na curvatura do tubo em Y.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 15,29	R\$ 764,50	R\$ 19,81	R\$ 990,50	22,82%	R\$ 4,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	500,00	RL	GAZE TIPO QUEIJO, 13 FIOS, confeccionada em tecido 100% algodão, com 08 camadas e 05 dobras, hidrolizada, não estéril com tamanho: rolo 91 m x 91 cm de largura. - Gaze tipo queijo, 13 fios, confeccionada em tecido 100% algodão, com 08 camadas e 05 dobras, hidrolizada, não estéril com tamanho: rolo 91 m x 91 cm de largura.	ECOMAX	ECOMAX	R\$ 25,43	R\$ 12.715,00	R\$ 41,75	R\$ 20.875,00	39,09%	R\$ 16,32
79	600,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 6,5 - Luva cirúrgica estéril, tamanho n° 6,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó biabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	NEW HAND	NEW HAND	R\$ 1,14	R\$ 684,00	R\$ 1,86	R\$ 1.116,00	38,71%	R\$ 0,72
80	2.700,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0 - Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,0 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó biabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau Cirúrgico.	LUVIX	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 3.780,00	R\$ 1,89	R\$ 5.103,00	25,93%	R\$ 0,49
81	3.200,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5 - Luva cirúrgica estéril, tamanho 7,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó biabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	LUVIX	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 4.480,00	R\$ 1,86	R\$ 5.952,00	24,73%	R\$ 0,46
82	1.700,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0 - Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,0 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó biabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	NEW HAND	NEW HAND	R\$ 1,14	R\$ 1.938,00	R\$ 2,06	R\$ 3.502,00	44,66%	R\$ 0,92
83	800,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,5 - Luva cirúrgica estéril, tamanho 8,5 com esterilização pelo processo de radiação gama; lubrificada com pó biabsorvível e inerte; produzida em látex natural e produto de uso único. Embalagem em envelope com 01(um) par em papel grau cirúrgico.	LUVIX	LUVIX	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00	R\$ 2,35	R\$ 1.880,00	40,43%	R\$ 0,95
84	1.000,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA, confeccionada em TNT, tripla camada com filtro(95% de eficiência) duas tiras elásticas resistentes com 40 cm de comprimento, clips nasal(14cm comprimento), cor branca, embalagem com 50 unidades	OLIMED	OLIMED	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	R\$ 15,77	R\$ 15.770,00	42,93%	R\$ 6,77
86	5.000,00	UNID	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100LT - Saco para lixo hospitalar 100 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branco leitoso, medindo 75 x 105 cm (LxA), espessura 6 micra.	RAVA	RAVA	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00	33,33%	R\$ 0,17
87	5.500,00	UNID	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30LT - Saco para lixo hospitalar 30 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante maior resistência ao produto. Possui identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante posicionada a um terço de altura a partir do fundo, tem sistema de fechamento através de lacre permitindo assim maior vedação. Na cor branco leitoso, medindo 62 x 59 cm (LxA), espessura 6 micra.	RAVA	RAVA	R\$ 0,17	R\$ 935,00	R\$ 0,22	R\$ 1.210,00	22,73%	R\$ 0,05
88	18.000,00	UNID	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50LT - Saco para lixo hospitalar 50 litros, confeccionado em polietileno de baixa densidade linear virgem, fator que garante	RAVA	RAVA	R\$ 0,23	R\$ 4.140,00	R\$ 0,26	R\$ 4.680,00	11,54%	R\$ 0,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	55,00	CX	SCALP N° 19 - Scalp n° 19 - dispositivo para infusão endovenosa. Possui agulha siliconada de paredes finas, biseltrifacetado e ultra-aguçado. As asas são super flexíveis e alinhadas com a agulha. Proporcionando uma perfuração precisa o tubo é transparente com 30cm de comprimento e a tampa do conector LuerLock é rosqueada. Plásticos utilizados: PVC atóxico e flexível (tubo transparente, borboleta e conector) e ABS (injetor lateral). Esterilizado por Oxido de Etileno, cor bege, produto nacional. Embalados individualmente em papel grau cirúrgico e depois em caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,71	R\$ 1.414,05	R\$ 26,89	R\$ 1.478,95	4,39%	R\$ 1,18
90	120,00	CX	SCALP N° 21 - Scalp n° 21 - intravenoso indicado para terapia intramuscular periférica, agulha em aço inoxidável com paredes finas, biseltrifacetado, siliconada, rigidamente polida, cânula da agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal). Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65 ml e 30 cm de comprimento, conector tipo luerlock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes, atóxico, apirogênico, atraumático e descartável. Esterilizado em óxido de etileno embalado individualmente em papel grau cirúrgico em caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,71	R\$ 3.085,20	R\$ 28,46	R\$ 3.415,20	9,66%	R\$ 2,75
91	380,00	CX	SCALP N° 23 - Scalp n° 23 - intravenoso indicado para terapia intramuscular periférica, agulha em aço inoxidável com paredes finas, biseltrifacetado, siliconada, rigidamente polida, cânula da agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal). Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65 ml e 30 cm de comprimento, conector tipo luerlock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes, atóxico, apirogênico, atraumático e descartável. Esterilizado em óxido de etileno embalado individualmente em papel grau cirúrgico em caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,71	R\$ 9.769,80	R\$ 30,90	R\$ 11.742,00	16,80%	R\$ 5,19
92	230,00	CX	SCALP N° 25 - Scalp n° 25 - intravenoso indicado para terapia intramuscular periférica, agulha em aço inoxidável com paredes finas, biseltrifacetado, siliconada, rigidamente polida, cânula da agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal). Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65 ml e 30 cm de comprimento, conector tipo luerlock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes, atóxico, apirogênico, atraumático e descartável. Esterilizado em óxido de etileno embalado individualmente em papel grau cirúrgico em caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,71	R\$ 5.913,30	R\$ 28,78	R\$ 6.619,40	10,67%	R\$ 3,07
93	280,00	CX	SCALP N° 27 - Scalp n° 27 - intravenoso indicado para terapia intramuscular periférica, agulha em aço inoxidável com paredes finas, biseltrifacetado, siliconada, rigidamente polida, cânula da agulha com tampa, asa de fixação colorida (padrão universal). Tubo de vinil flexível, transparente, com capacidade de 0,65 ml e 30 cm de comprimento, conector tipo luerlock, com conicidade uniforme e tampa rosqueável para perfusões intermitentes, atóxico, apirogênico, atraumático e descartável. Esterilizado em óxido de etileno embalado individualmente em papel grau cirúrgico em caixa com 100 unidades.	MEDIX	MEDIX	R\$ 25,71	R\$ 7.198,80	R\$ 29,31	R\$ 8.206,80	12,28%	R\$ 3,60
95	36.000,00	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 20ML - Seringa descartável com capacidade 20ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	SR	R\$ 0,73	R\$ 26.280,00	R\$ 0,82	R\$ 29.520,00	10,98%	R\$ 0,09
98	35.000,00	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 10ML - Seringa descartável com capacidade 10ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	SR	R\$ 0,44	R\$ 15.400,00	R\$ 0,45	R\$ 15.750,00	2,22%	R\$ 0,01
99	150,00	UNID	SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 2 VIAS N° 12 - Sonda de Folley, 100% silicone com 02 vias n° 12.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,43	R\$ 514,50	R\$ 3,52	R\$ 528,00	2,56%	R\$ 0,09
100	150,00	UNID	SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 2 VIAS N° 14 - Sonda de Folley, 100% silicone com 2 vias n° 14.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 4,08	R\$ 612,00	21,81%	R\$ 0,89
101	150,00	UNID	SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 2 VIAS N° 16 - Sonda de Folley, 100% silicone com 2 vias n° 16.	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 4,79	R\$ 718,50	33,40%	R\$ 1,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	100,00	UNID	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 1,00	R\$ 100,00	31,00%	R\$ 0,31
117	100,00	UNID	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 0,91	R\$ 91,00	24,18%	R\$ 0,22
118	100,00	UNID	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 0,94	R\$ 94,00	26,60%	R\$ 0,25
124	100,00	UNID	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 64,00	R\$ 0,81	R\$ 81,00	20,99%	R\$ 0,17
128	1.200,00	PCT	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL - Touca cirúrgica descartável confeccionada em falso tecido (a base de fibras de polipropileno), hipoalérgica, cor branca, tamanho único, com 30 gramas, microperfurada permitindo ventilação adequada com elásticos nas extremidades formato anatômico (redondo). Embalados em caixas dispenserbox com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência, cor, gramatura, dimensões, nr. de lote, data de fabricação e validade, procedência nacional.	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00	R\$ 20,10	R\$ 24.120,00	30,35%	R\$ 6,10
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	27,76%	104.670,20	
						R\$ 272.343,65		R\$ 377.013,85			

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.250,00	Pct	Avental TNT Descartável, 40 gr., manga longa, com tiras (abertura nas costas) e cinto. Pacote com 10 unidades (cota reservada 25% destinada a ME/EPP)	MEDCAL	Pct	R\$ 48,50	R\$ 60.625,00	R\$ 57,91	R\$ 72.387,50	16,25%	R\$ 9,41
34	100,00	Unid.	Sonda nasogástrica longa n° 20, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	27,14%	R\$ 0,95
35	100,00	Unid.	Sonda nasogástrica longa n° 22, material descartável e de uso único, composto de tubo PVC 1,10 m, atóxico flexível, apresenta 04 furos e conector com tampa.	MEDSONDA	Unid.	R\$ 2,65	R\$ 265,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	7,99%	R\$ 0,23
37	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável n° 16	MEDSONDA	Unid.	R\$ 1,03	R\$ 103,00	R\$ 1,06	R\$ 106,00	2,83%	R\$ 0,03
39	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável n° 20	MEDSONDA	Unid.	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 1,64	R\$ 164,00	28,66%	R\$ 0,47
40	100,00	Unid.	Sonda uretral descartável n° 24	MEDSONDA	Unid.	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 1,46	R\$ 146,00	7,53%	R\$ 0,11
63	1.300,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM X 3,0M - Atadura de crepe, medindo 15 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 6,60	R\$ 8.580,00	R\$ 14,13	R\$ 18.369,00	53,29%	R\$ 7,53
64	900,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM X 3,0M - Atadura de crepe, medindo 20 cm x 3,0 m, constituída de 13 fios de algodão cru, pacote com 12 rolos. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 8,75	R\$ 7.875,00	R\$ 16,30	R\$ 14.670,00	46,32%	R\$ 7,55
69	1.000,00	CX	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Coletor de material perfuro- cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de: caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 13,0 litros. Caixa com 10 unidades.	LUVIX BOX	CX	R\$ 65,08	R\$ 65.080,00	R\$ 65,08	R\$ 65.080,00	0,00%	R\$ 0,00
75	100,00	UNID	FITA ADESIVA CREPE, em papel crepado, adesivo de borracha, medida de 19 mm x 50m.	MISSNER	UNID	R\$ 4,64	R\$ 464,00	R\$ 4,64	R\$ 464,00	0,00%	R\$ 0,00
78	1.600,00	RL	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL - Lençol hospitalar descartável, de papel branco de excelente padrão de qualidade, rolos embalados individualmente, em plástico termo - ajustado ,tamanho 50 cm x 50 m picotado.	MAXXPAPEL	RL	R\$ 6,35	R\$ 10.160,00	R\$ 7,94	R\$ 12.704,00	20,03%	R\$ 1,59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	70.000,00	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 1ML - Seringa descartável com capacidade 1ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	UNID	R\$ 0,29	R\$ 20.300,00	R\$ 0,37	R\$ 25.900,00	21,62%	R\$ 0,08
102	200,00	UNID	SONDA DE FOLLEY, 100% SILICONE COM 2 VIAS N° 18 - Sonda de Folley, 100% silicone com 2 vias n° 18.	MEDIX	UNID	R\$ 3,38	R\$ 676,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	24,89%	R\$ 1,12
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		17,44%	36.893,50
						R\$ 174.635,00		R\$ 211.528,50			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 04, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado em saco plástico. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	R\$ 28,74	R\$ 2.874,00	48,50%	R\$ 13,94
15	100,00	Pct	Cateter de oxigênio nr. 18, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00	R\$ 46,04	R\$ 4.604,00	16,59%	R\$ 7,64
16	100,00	Pct.	Cateter de oxigênio nr. 20, descartável, confeccionado em plástico atóxico, flexível, embalado individualmente em saco plástico, procedência nacional. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Embalagem com 20 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00	R\$ 42,94	R\$ 4.294,00	4,98%	R\$ 2,14
29	70,00	Unid.	Máscara para inalação adulto com reservatório mais conexão, conector verde 9/16 - 18 UNF	DARU	DARU	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 11,38	R\$ 796,60	12,13%	R\$ 1,38
32	50,00	Unid.	Prendedor para cordão umbilical clamp descartável, estéril, confeccionado em polietileno virgem especial, atóxico, aprotogênico, formato tipo pinça, com trava definida e inviolável, com numeração, na cor branco.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,84	R\$ 42,00	R\$ 2,17	R\$ 108,50	61,29%	R\$ 1,33
42	100,00	Unid.	Sonda vesical de alívio descartável n°06	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,07	R\$ 107,00	10,28%	R\$ 0,11
43	100,00	Unid.	Sonda vesical de alívio descartável n°08	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,39	R\$ 139,00	30,94%	R\$ 0,43
46	200,00	Unid	Tube 204 para aspiração siliconado 1,5 m, atóxico, estéril e aprotogênico. Esterilizado por óxido de etileno, uso único validade mínima após a esterilização de 24 meses. Pacote com 01 unidade. A embalagem traz externamente a identificação, número de lote, de fabricação e de validade.	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 141,22	R\$ 28.244,00	89,80%	R\$ 126,82
47	30,00	Pct	Tube porta lâmina com estrias papanicolau, embalagem com 100 unidades.	PLEION	PLEION	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00	R\$ 159,73	R\$ 4.791,90	51,17%	R\$ 81,73
49	25,00	Unid	Papel para ECG – Tamanho 215MM x 30m	MEDPEX	MEDPEX	R\$ 43,20	R\$ 1.080,00	R\$ 68,03	R\$ 1.700,75	36,50%	R\$ 24,83
50	25,00	Unid	Papel para ECG – Tamanho 80MM x 30m	MEDPEX	MEDPEX	R\$ 21,60	R\$ 540,00	R\$ 25,63	R\$ 640,75	15,72%	R\$ 4,03
59	40,00	UND	ALMOTOLIA em polietileno, modelo bico reto, cor ambar, capacidade 125ml.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,95	R\$ 118,00	R\$ 2,99	R\$ 119,60	1,34%	R\$ 0,04
60	40,00	UND	ALMOTOLIA em polietileno, modelo bico reto, transparente, capacidade 250ml.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 4,29	R\$ 171,60	2,10%	R\$ 0,09
68	700,00	CX	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Coletor de material perfuro-cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de: caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 7,0 litros. Caixa com 10 unidades.(Cota reservada 25% destinada a ME/EPP)	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00	R\$ 60,41	R\$ 42.287,00	20,54%	R\$ 12,41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
71	2.800,00	UNID	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M - Espéculo Vaginal descartável, produzido em poliestireno cristal no tamanho (M), permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, estéril, máximo comprimento 119 mm e máxima largura 32 mm, com duas articuladas que se afastam pelo rosquear de um parafuso, abertura suave, milimétrica, e sem ruído. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade.	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,44	R\$ 4.032,00	R\$ 1,65	R\$ 4.620,00	12,73%	R\$ 0,21	
96	48.000,00	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 3ML - Seringa descartável com capacidade 3ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	SR	R\$ 0,30	R\$ 14.400,00	R\$ 0,43	R\$ 20.640,00	30,23%	R\$ 0,13	
97	38.000,00	UNID	SERINGA DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE 5ML - Seringa descartável com capacidade 5ml, com agulha, prazo de esterilização com validade de 5 anos.	SR	SR	R\$ 0,32	R\$ 12.160,00	R\$ 0,47	R\$ 17.860,00	31,91%	R\$ 0,15	
111	100,00	UNID	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 - Sonda para aspiração traqueal N° 04	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 0,78	R\$ 78,00	0,00%	R\$ 0,00	
127	600,00	CX	TIRAS REAGENTES - Tiras reagentes para a verificação da glicemia capilar, caixa de 50 tiras. OBS: Compatível com os aparelhos das marcas ONN CALL PLUS. As empresas que participarem com marcas não compatível, deverão fornecer 25 monitores ao Fundo Municipal de saúde gratuitamente, compatíveis com a fita ofertada.	ONCALL PLUS	ONCALL PLUS	R\$ 40,80	R\$ 24.480,00	R\$ 46,60	R\$ 27.960,00	12,45%	R\$ 5,80	
Subtotal Adjudicado:												
R\$ 106.210,00												
								Subtotal Orçado:				
								R\$ 162.036,70				
										34,45%	55.826,70	

Fornecedor : BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI - 03.679.808/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
30	50,00	Unid.	Máscara facial para oxigenoterapia (HUDSON) , ADULTO, com balão reservatório, tiras de elástico, transparente, de vinil macio, com presilha ajustável de nariz e extensor com com ectore. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com a RDC 185 da ANVISA.	MÁSCARA NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO - BIO-339 - MD 80070210021	MÁSCARA NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATORIO ADULTO - BIO-339 - MD 80070210021	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 52,16	R\$ 2.608,00	61,66%	R\$ 32,16	
31	50,00	Unid.	Máscara facial para oxigenoterapia (HUDSON) INFANTIL, com balão reservatório, tiras de elástico, transparente, de vinil macio, com presilha ajustável de nariz e extensor com com ectore. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com a RDC 185 da ANVISA.	MÁSCARA NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL - BIO-340 - MD 80070210021	MÁSCARA NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATORIO INFANTIL - BIO-340 - MD 80070210021	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 51,27	R\$ 2.563,50	60,99%	R\$ 31,27	
48	10,00	Unid.	Umificador com frasco plástico de 250 ml para cilindro de oxigênio	FRASCO UMIFICADOR EM PVC PARA OXIGENOTERAPIA O2 (250ML)- BIO-271 - VENTCARE 80677040012	FRASCO UMIFICADOR EM PVC PARA OXIGENOTERAPIA O2 (250ML)- BIO-271 - VENTCARE 80677040012	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,39	R\$ 243,90	38,50%	R\$ 9,39	
85	10,00	UNID	REANIMADOR MANUAL DE VINIL ADULTO, TIPO AMBU - Reanimador Manual de Vinil Adulto, Tipo AMBU, Autoclavável a 121 °C e esterilizável a Óxido de Etileno, volume de 1.200 ml ou 1.500 ml, com balão auto-inflável em SILICONE, fluxo unidirecional, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, válvula de escape (pop-off). Acompanhado de bolsa reservatória de Oxigênio, máscara de silicone adulto e extensão com conector. Acondicionado em maleta apropriada e manual de instruções, contendo dados de identificação e procedência. Ter registro no MS e a embalagem de acordo com RDC 185 da ANVISA.	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - BIO-400 - FOYOMED 10150470481	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - BIO-400 - FOYOMED 10150470481	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 175,33	R\$ 1.753,30	20,15%	R\$ 35,33	
Subtotal Adjudicado:												
R\$ 3.550,00												
								Subtotal Orçado:				
								R\$ 7.168,70				
										50,48%	3.618,70	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	2.100,00	CX	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - Coletor de material perfuro- cortante confeccionado de acordo com a NBR 13853, com alça dupla e travamento automático. Kit composto de: caixa externa e bandeja cinta lateral e fundo rígido, sacola para revestimento em 7,0 litros. Caixa com 10 unidades. (Cota principal 75% destinada a ampla participação)	LUVIX	CX	R\$ 47,50	R\$ 99.750,00	R\$ 60,41	R\$ 126.861,00	21,37%	R\$ 12,91
						Subtotal Adjudicado: R\$	99.750,00	Subtotal Orçado: R\$	126.861,00	21,37%	27.111,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 656.488,65	R\$ 884.608,75	25,79%	228.120,10

Carmópolis - Sergipe, 06 de Outubro de 2021

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
PREGOEIRA